atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina, por infração cometida no jogo 3495, que em 21.fev.26 o CB Viana e o Vitória SC 
disputaram para a Taça Nacional de Sub- 16 Femininos. 

P.189 – 2025/2026 – Castigar a ASSOCIAÇÃO 20 KMS DE ALMEIRIM, com a pena de MULTA DE 250€ (DUZENTO E CINQUENTA EUROS), 
REDUZIDA PARA 125€ (CENTO E VINTE E CINCO EUROS) ao abrigo do art.º 49º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento 
de Disciplina, por não terem apresentado treinador qualificado no jogo 3458 que em 22.fev.26 disputaram com o CA Queluz para a Taça Nacional de 
Sub-16 Masculinos.